



Esiet sveicināti!

Gada sākums Līvānos ierasts sākas ar pārsteigumiem. Ja pagājušogad trakoja vētra, tad šogad atkal sals. Mīnus 34 grādos dzīvot nav īpaši patīkami. Vēl trakāk, ja tādā salā jāstrādā uz ielas, kā to nācās darīt mūsu komunālā uzņēmuma vīriem. Visu cieņu viņiem, kas nežēlīgā salā strādāja dienu un nakti, lai atjaunotu ūdens padevi maģistrālajā ūdensvadā pēc avārijas, kas notika 20. janvārī.

Varu Jums tikai atvainoties. Tikai darīts viss, lai avāriju likvidētu, taču nedomāju, ka man kā domes priekšsēdētājam būtu jāsilīnina maģistrālais ūdensvads. Priekš tam mums ir attiecīgās institūcijas, kurām būtu jāsaprot, kāpēc ziemai tik ilgi, cik vien iespējams. Negribu liegties, nevienu aizstāvēt, sakot, ka avārijas iemesls bija tikai stīprais sals. Nē. Bija arī nolaidība, jo vairākus gadus pamesta nenosiltināta virszemes ūdensvada trase laikam tomēr nav īsti normāla parādība. 2. februārī notika domes vadības tikšanās ar uzņēmumu «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība». Atbildīgie uzņēmuma darbinieki ir sodīti ar brīdinājumu, ūdenssaimniecības iecirkņim uzdots izstrādāt pasākumu plānu, kurā paredzēta arī trašu posmu atjaunošana. Līdzīga situācija nedrīkst atkārtoties nekādā gadījumā. Ir jāatrisina jautājums par strādnieku nodrošināšanu ar darba apģērbiem. Dispečeriem, kas atbild uz klientu zvaniem, jāpazīnās, ka rupji atbildēt viņi nav tiesīgi. Pret klientu jāizturas ar cieņu, ir jāizskaidro apstākļi un jāievēro pieklājība. Iedzīvotājus lūdzam informēt, ja netaisnība attieksme atkārtosies.

Šoreiz nevienu nesaukšu vārdā, bet vēlētos, lai mēs katrs savā vietā tomēr apzinātos to atbildību, ko esam uzņēmējušies. Un ne tikai amatpersonas, bet arī ikviens no mums - iedzīvotājiem. Mūsu pašu - Līvānu cilvēki - savulaik cauruļu siltināšanas elementus izlaupija.

Šis ir mūsu pilsētas jubilejas gads. Līvāniem šogad aprit 80, kopš piešķirtas pilsētas tiesības. Griebētos, lai ikviens pret savu pilsētu arī izturētos kā pret jubilaru - ar mīlestību, cieņu un prieku. Domei šogad ir daudz labu darbu ieceru, kuras noteikti realizēs, bet darbi jau paši pratis par sevi pastāstīt un daudz no tām jūs jau drīz varēsiet novērtēt. Taču, manuprāt, svarīgāks par uzņemto tempu ir cilvēku faktors. Diezgan briesmīgi ir lasīt statistikas skaitļus par to, ka šā gada janvāra mēnesī, kurā ir 31 diena, novadā reģistrēti 29 miršanas gadījumi. Arvien biežāk arī alkohols iznīcina dažādu vecumu cilvēku dzīves. Dzeršana apbrīnojami izplatās jauniešu, skolēnu vidū. Arī to, kas nāk no labām ģimenēm.

Tāpēc es novēlu - sargājiet tos cilvēkus, kas ir jūsu tuvumā. Arī paši sevi. Atrodiet laiku parūpēties par veselību. Meklējiet veidus, kā sagādāt prieku sev, apkārtējiem. Jo kam tad būs vajadzīgi visi mūsu rādītāji, ja nebūs tautas? Tā bēdīgāk šoreiz sanāca, bet nekas. Labā mums arī pietiek. Jāprot tikai saskatīt.

No sirds sveicu visas tās 82 ģimenes, kurām 2005. gadā piedzimuši mazuļi, kā arī tos 68 pārus, kuri sākuši veidot savas ģimenes Līvānu novadā! Cieņas apliecinājumi mūsu novada 6 Zelta pāriem 2005. gadā!

Tiksimies martā!
**Jūsu domes priekšsēdētājs,
Andris Vaivods**

Dāvāna skolas jubilejā - jaunā sarīkojumu zāle



Bridis pirms svinīgā pasākuma. Līvānu 1. vidusskolas 85 gadu absolventu salidojumā un jaunās zāles atklāšanas svētkos bija ieradušies arī kādreizējie audzēkņi, kurus no izlaiduma dienas šķir veseli 40 gadi

Jaunā, skaistā ietērpā aizvadītā sestdienā savus bijušos audzēkņus sagaidīja Līvānu 1. vidusskolas atjaunotā sarīkojumu zāle. Ar absolventu salidojumu skola svinēja savu 85. dzimšanas dienu.

Skolas direktore Maija Dzintara Kručiņa neslēpa gandarījumu par paveikto, atjaunotajā sarīkojumu zālē sagaidot bijušos skolas audzēkņus. Zāle, kur notiek visi skolas sarīkojumi, jau daudzus gadus bija ļoti sliktā stāvoklī. Sūpojās grīdas parketa

pārklājums, lielo logu koka rāmji draudēja izgāzties pasākumu laikā vai pie spēcīgākām vēja brāzmām. Tas varēja apdraudēt bērnu drošību.

Tā kā šī ir lielākā novada skola, kur mācās nepilns tūkstoš skolēnu, tad doma par remontu bija aktuāla vairākus gadus. Diemžēl naudas trūkuma dēļ par skaisto sapni bija jāaizmirst un tikai pēc nopietnām sarunām valsts varas gaitēnos izdevās zāles remontam piesaistīt 40 000 latu no valsts budžeta gro-

zījumu līdzekļiem. Te, protams, nenovērtējams ir domes priekšsēdētāja vietnieka Jāņa Klauža darbs investīciju piesaistē, bez kura gādības zāles atjaunošana nebūtu iespējama, jo tam vienkārši nebūtu līdzekļu.

Absolventu vakarā piedalījās un klātesošos sveica Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, izpilddirektors un 1983. gada absolvents Uldis Skreivers, izpilddirektora vietniece Aija Usāne. Absolventus priecēja interesantais svētku pa-

sākums ar gaismas dejām, skolas zvaigžņu kori, skolotāju un audzēkņu muzikālajiem priekšnesumiem, vēlāk notika basketbola mačs, bija salūts un iespēja iedancot jauno zāli ballē.

Remonta darbus ļoti profesionāli veica vietējā būvfirma SIA «Būve L». Tagad svinību zāle ir gaiša, tajā pārņem svētku sajūta. Tik skaista zāle mums patlaban novadā ir tikai viena un jācer, ka tās durvis būs atvērtas ne tikai skolēniem, bet arī iedzīvotājiem labu koncertu baudīšanai.

Jubilejas gads - Līvānu pilsētai šogad 80

Šā gada 8. jūlijā Līvānu pilsēta svinēs savu 80 gadu jubileju, kopš tai piešķirtas pilsētas tiesības. Svētki ik gadu izvērsas par ievērojamu pasākumu, tādēļ to plānošanai pašvaldībā izveidota darba grupa.

Pirmajā Līvānu pilsētas svētku darba grupas sanāsmē precizēts pilsētas svētku norises laiks. Lai gan pilsētas tiesības Līvāniem piešķīra 1926. gada jūnijā, tomēr par labāku laiku svētku pasākumiem, balstoties uz iedzīvotāju aptaujas rezultātiem, izvēlēts 8. jūlijs.

Svētkos tradicionāli plānots atklāt kādu jaunizveidotu objektu pilsētā, un šoreiz tas būs jauniešu ar nepacietību gaidītais skeitparks. Tāpat svētku programmā tiks saglabāta iedzīvotāju iemīļotā ziedu dāvināšanas akcija savai pilsētai.

Tā kā šis ir jubilejas gads, tad svētku norisēs tiks likti akcenti arī uz Līvānu vēsturi - gan senāku, gan tuvāku. Plānots, ka svētkos savu pilsētu apmeklēs Līvānu muižas dibinātājs - barons Līvens, kurš ciemosies vecajā muižas vietā, no kuras cēlušies Līvāni, un kur tagad darbojas iecienītais tūrisma objekts - mākslas un amatniecības centrs.

Latvijas pirmās brīvvalsts laikā Līvānu centrālā iela bija pilna ar ebreju bodītēm, kur tirgoja itin visu ikdienai vajadzīgo. Šo vēstures faktu apspēlēs arī svētku laikā, imitējot labdarības tirdziņu un ielu muzicēšanu visā Rīgas ielas garumā. Līvānus svētku laikā vēlas apciemot arī sadraudzības pilsētu no Lietuvas, Igaunijas un Polijas pārstāvji. Būs arī Latvijas labāko mākslinieku koncerti un jautra

nakts balle, bet par to kādā no nākošajām Vēstīm.

Līvānu novada pašvaldība aicina arī iedzīvotājus iesaistīties svētku norises plānošanā, nākot ar ierosinājumiem uz domi vai izskatīt savas vēlnes interneta mājas lapā www.livani.lv, kā arī piedāvāt savus variantus Līvānu astoņdesmitgades svētku devīzei un logo. Varat rakstīt arī «Līvānu novada vēstīm», nosūtīt vēstuli uz adresi Rīgas iela 77, Līvāni vai ienesot domes sekretārei.

Savukārt visi Līvānu uzņēmēji aicināti ieplānot īpašas akcijas un aktivitātes pilsētas svētku laikā - 8. jūlijā, kā arī jau laikus padomāt par ēku fasāžu noformēšanu svētkiem, jo svētku dienās pilsētā allaž vērojams liels ļaužu masu pieplūdums.

Ja atrodat nesprāgušu municiju

LR Aizsardzības ministrija lūgusi Līvānu novada domi informēt iedzīvotājus par to, ka novada teritorijā iespējams atrodas nesprāguši municijas.

Laika periodā no 2004. gada Līvānu novadā četras reizes reģistrēti izsaukumi uz vietām, kur uzzieta kara laika municija. Šajos izsaukumos neitralizēti 4 sprādzienbīstami priekšmeti. Tas neizslēdz iespēju, ka šie nav viēnīgie sprādzienbīstamie priekšmeti.

Kā rīkoties, ja esat uzgājuši nesprāgušu municiju? Galvenais to neaizņemt, bet nekavējoties informēt Nesprāgušas municijas neitralizēšanas vienības speciālistus, zvanot pa tālruni 4628260 vai 6389184 un sniedzot īsu aprakstu par atraduma izskatu un tā uzziņas vietu.

Annai Kārklei - valsts augstākais apbalvojums folklorā

5. februārī Rīgas Latviešu biedrības namā Līvānu 1. vidusskolas folkloras kopas «Ceiruleits» vadītājai Annai Kārklei pasniedza Lielo folkloras gada balvu jeb Dižo balvu un 800 latu prēmiju.

Lielā folkloras gada balva ar Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstu tiek pasniegta jau sesto reizi, tas ir nozīmīgs apbalvojums tradicionālajā kultūras nozarē, kas tiek piešķirts par izcilu veikumu ar tradicionālo kultūru saistītā jomā aizvadītā gadā. Lielajai folkloras balvai ti-

ka saņemti 69 pieteikumi no visas Latvijas.

2005. gadā Līvānu 1. vidusskolas folkloras kopa «Ceiruleits» atskatījās uz 15 kolektīva darbības gadiem. Visus šos gadus folkloras kopu vada Anna Kārkle. Viņa ir arī folkloras kopu koordinatore Preiļu rajonā. Folkloras kopa «Ceiruleits» tikko kā atgriezies no koncertturnejas pa Bulgāriju.

Sveicam Annu Kārkli ar lielā apbalvojuma saņemšanu un vēlām daudz radošu panākumu turpmāk!



Rožupes pagastā

**Teātra pulciņam
gada jubileja**



21.janvārī ir apritējis gads, kā Rožupes pagasta bibliotēkā pulcējās bērni vecumā no 6 līdz 14 gadiem, kuri vēlējas piedalīties Lieldienu teatralizētājā uzvedumā. Interese un vēlšanās darboties bija tik liela, ka tika nolemts - Rožupē ir jāveido savs «Bērnu un jauniešu teātra pulciņš».

Lugas izrādēm izvēlas paši dalībnieki kopā ar vadītāju Ināru Ivanovu (Rožupes kultūras nama speciāliste pamatdarba jautājumos), dejas soļus un dažādas rotaļas iesaka un māca deju skolotāja Maija Jasinska. Tā kā teātris pastāv kā neatkarīga organizācija, tad tērpus, dekorācijas un programmas izrādēm veido vadītāja kopā ar bērniem.

Pēdējā iestudētā ludziņa M.Kudapas «Priecīga raudāšana» tika izrādīta Ziemassvētku eglītē mazajiem bērniem, bet vakarā teātra bērni pārģērbās par ķekartniekiem un apmeklēja pieaugušos pagasta iedzīvotājus. Māju saimniekiem un viesiem tika sniegts neliels priekšnesums. Pēc seniem ticējumiem ķekartnieki katrā mājā ienesa svētību un labklājību visam nākamajam gadam.

Dalībnieki: Laura, Agita, Līne, Edīte, Ilze, Laima, Santa, vadītāja Ināra ar mazo Karisiju.

**Pensionāru
apvienības
aktivitātes**

4.janvārī Rožupes pagasta Druvas bibliotēkā pensionāru apvienība svinēja Jaungada eglītes svētkus, un bija patīkami pārsteigti, kad ieradās Ziemassvētku vecītis un Sniegbaltīte no Turku pagasta. Džejoļi, dziesmas un rotaļas pieskandināja mājīgo bibliotēku. Atraktīvais Ziemassvētku vecītis rožupiešiem novēlēja stipru veselību, možu garu, dzīvesprieku un nenogurdināmu darboties gribu.

Bibliotēkā varēja aplūkot izstādes: «Jaunāka literatūra» un «E.Ancānes rakstainie cimdi». Rožupes Pensionāru apvienība februārī svinēs savas pastāvēšanas piecu gadu jubileju.

**Sagaidīja Ugunīgā
Suņa gadu**

Rožupes bibliotēkā 30.janvārī notika «Ugunīgā Suņa gada sagaidīšanas pēcpusdiens». Bērni zīmēja, līmēja un veidoja savu labāko draugu - suni, kā arī piedalījās atjautības konkursos. Labākie darbi: Ilonas Trūpas plakāts «Sunīte Mika» un Diānas Rakusovas «Pekinieši».

No 30.01-06.03. Suņa gadam veltīta izstāde (rotalītiņas, atklātnes, fotogrāfijas, sveces, svečturi u.t.t.). Sveču dienai un mēnesim veltīta izstāde «Caur sveci gaisma nāk».

**Ināra Ivanova
Rožupes KN**

Domes aktualitātes

**APSTIPRINĀTS LĪVĀNU
NOVADA PAŠVALDĪBAS
BUDŽETS**

Pamatbudžeta ienēmumos 2006. gadā plānoti 2 miljoni 12 601 lats, no kuriem 68,7% veido nodokļu ienēmumi, 17,7% pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda maksājumi, 8,4% - nenodokļu ienēmumi, 2,3% - norēķini ar pašvaldību budžetiem un citi.

Plānotie izdevumi šajā gadā sastāda 2 miljonus 386 667 latus, no kuriem turpat 40% atvēlēti izglītībai, 23,58% - dzīvokļu un komunālajai saimniecībai, kā arī vides aizsardzībai. 14,52% - sportam, kultūras pasākumiem, 13,57% novirzīti izpildvaras un likumdošanas institūciju darba organizēšanai, 8,24% - sociālajai nodrošināšanai utt.

Sogad vairāk līdzekļu paredzēts Līvānu bērnu un jauniešu sporta skolas uzturēšanai - 31 814 lāti, jāparedz līdzekļi arī pašvaldības sociālā dienesta izveidei, kas uzsāks darbu ar 2006. gada 1. martu. Dienesta izveidi paredz likumdošana, un tā uzturēšana pašvaldībai gadā izmaksās vairāk kā 30,5 tūkstošus latu.

Vel šogad pašvaldība pabeigs norēķināties par pērn veiktajiem piebraucamo ceļu asfaltēšanas darbiem daudzdzīvokļu māju pagalmos Līvānos, kā arī gājēju tiltu būvniecību Rožupes pagastā. Ls 7000 paredzēti renovētās Līvānu 1. vidusskolas sarīkojumu zāles labiekārtošanai.

Turpmākajos gados pašvaldības prioritāte būs mācību iestāžu un bērnu darba ēkas siltināšana (logu nomaīņa). Pašvaldība 2006. gadā uzsāks un turpinās realizēt vairākus projektus: «Latgales inženiertehnoloģiju klastera izveide» (paredz Baltās skolas ēkas atjaunošanu 2006. gadā), «Energoefektivitātes paaugstināšana Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē «Rūkiši»», «Līvānu novada izglītības iestāžu energoefektivitātes paaugstināšana gala patērētāju pusē», «Udenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos», «Rītenbraukšana Baltijas jūras reģionā», «Piļu un muižu kā kultūras mantojuma objektu attīstība Baltijas jūras reģionā», «Velo maršrutu tīkla attīstīšana Baltijas ezeru zemē» un citus.

**TAPS «RAUDOŠĀS IELAS»
ATJAUNOŠANAS
PROJEKTS**

Lietus laikā, pavasaros un rudenos Smilšu ielas nogāze uz Upes ielu vienmēr «asaro» - sala laikā kļūst slidena. Sogad nolemts veikt Upes un Smilšu ielas rekonstrukcijas būvprojekta izstrādi. Reāli darbi šajās ielās šogad gan netiek plānoti. Nav atnesta arī doma par ielas izveidi Dubnas kreisajā krastā zem dzelzceļa, kas varētu daļēji atslēgt dzelzceļa pārbrauktuvi.



FOTO: Šogad taps projekts Upes-Smilšu ielas sakārtošanai.

**PAPILDUS AUTOBUSA
MARŠRUTI**

Pēc Līvānu novada iedzīvotāju lūguma pašvaldība, sadarbojoties ar attiecīgajām institūcijām, ir radusi iespēju uzlabot sabiedriskā transporta kustību novada teritorijā.

Mācību gada laikā darba dienās ir pagarināts autobusa «Jēkabpils - Līvāni - Sergunta» kursēšanas maršruts līdz pieturai Nīcgale, kur pasažieriem ir iespēja pārsēties autobusā «Kalupe - Nīcgale - Daugavpils». Autobusa atiešanas laiks: Jēkabpils: 5.35; Veiguri: 6.02, Līvāni: 6.11, Jersika: 6.28, Madaliņa: 6.36, Sergunta: 6.44, Nīcgale: 6.51.

Daudzi vecāki pērn griezās domē ar lūgumu nodrošināt pilsētas autobusa reisu uz bērnu darbu un atpakaļ arī pēc plkst. 18.00. Pēc iedzīvotāju lūguma darba dienās

papildus ir atklāts Līvānu pilsētas autobusa maršruts. Autobusu maršrutu skatīt 4. lpp.

**LĪVĀNOS VARĒTU
BŪT KINOTEĀTRIS**

Dota atļauja SIA «Livengoft» 2. stāva telpu Rūpniecības ielā 1 rekonstrukcijai. Kā pastāstīja uzņēmuma vadītājs Leonīds Jefremenko, uzņēmums ievieš dažus uzlabojumus sakarā ar ISO 9001 kvalitātes vadības sertifikāta iegūšanu. Jāpilda virkne prasību, piemēram, jānodrošina atbilstošas telpas datoru komplektēšanai, noliktavām, kuras plānots iekārtot Rūpniecības ielā 1 (pasta ēkas 2. stāvā). Ar laiku plānots tur iekārtot arī kinoteātri 50-60 skatītāju vietām, varētu būt arī kafējnīca. Uzņēmuma vadītājs solīja, ka tāda datorcentra, kur nekontrolēti uzturas jaunieši, šajā ēkā nebūs.



FOTO: Pasta ēkas 2. stāvā SIA «Livengoft» cer iekārtot kinoteātri ar 50-60 skatītāju vietām.

**CEĻIEM PĒRN IZLIETOTĀ
NAUDA**

Apstiprināts Līvānu novada autoceļu (ielu) fonda līdzekļu izlietojuma pārskats par 2005. gadu.

Aizvadītajā gadā Līvānu pilsētas ielu uzturēšanai izlietoti Ls 65 820, no tiem visvairāk - Ls 55 406 izlietoti seguma remontam, atlikušie līdzekļi novirzīti autoceļu projektēšanas darbiem, kā arī bedrīšu remontam, profilēšanai, ziemas sezonas darbiem.

Rožupes pagastam 2005. gadā no ielu (ceļu) fonda līdzekļiem novirzīti 16 281 lats, lielākā nauda aizgājusi bedrīšu remontam uz ceļiem, kā arī profilēšanai, ziemas dienestam un zāles plaušanai ceļmalās.

Turku pagasta ceļiem 2005. gadā atvēlēja Ls 7714, no kuriem apmēram vienāda summa novirzīta profilēšanai, planēšanai un ziemas dienestam, bet atlikusi daļa bedrīšu remontam, caurtekām un zāles splaušanai ceļmalās.

Kopumā Līvānu novada ielās un ceļos 2005. gadā ieguldīti Ls 89 815.

**SĒTNIEKIEM ALGAS BŪS
LIELĀKAS**

Sakarā ar minimālās algas palielināšanu valstī, kā arī materiālu, degvielas, elektrības cenu kāpumu un inflācijas pieaugumu SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» iesniegusi domei apstiprināšanai Līvānu pilsētas teritorijā sanitārās apkopes jauno cenrādi. Tas nosaka, cik maksā ietvju, ielu un zaļo zonu uzkopšanas gan vasaras, gan ziemas periodā.

**DOMĒ PĀRDOS
LOKOMOTĪVI**

Izskatot pašvaldības SIA «Līvānu siltums» valdes priekšsēdētāja Valērija Prilucka iesniegumu ar lūgumu pārtraukt patinājuma līgumu par dīzeļlokomotīves TGM-23B izmantošanu. Domnieki vienojās rīkot izsoli pašvaldības kustamās mantas - dīzeļlokomotīves TGM-23B pārdošanai. Pašvaldības mantas atsavināšanas un privatizācijas komisijai uzdots noteikt nosacīto cenu, kā arī izstrādāt izsoles noteikumus un iesniegt domei apstiprināšanai.

**NO SKOLAS BILANCES
NONĒM AUTOBUSU**

Rožupes pamatskolas bilancē esošais mikroautobuss Mercedes Benz turpmāk piederēs nevis skolai, bet pašvaldībai un no 2006. gada 1. marta tiks pārņemts domes bilancē Autobuss, kurš ražots 2002. gadā šobrīd atrodas remontā. Pašvaldības bilancē autobusu plānots izmantot optimālāk un noslogot pilnīgāk, lai pēc iespējas atpeļnītu tā uzturēšanas izdevumus. Šobrīd pieprasījums pēc

autobusa pakalpojumiem ir audzis, jo audzēkņu pārvadāšanai transports regulāri nepieciešams, piemēram, Līvānu bērnu un jauniešu sporta skolai.

**ŅEMS PLĀNOTOS
AIZŅĒMUMUS**

Kā bija plānots, 2006. gadā, Līvānu novada dome ņems aizņēmumu Valsts kasē 120 000 latu apmērā apkures izdevumu segšanai 2005./2006. gada apkures sezonā. Kredīta atmaksu jāveic divos termiņos līdz 2007. gada maijam.

Ls 47 791 liels aizņēmums tika pieprasīts Valsts kasē sakarā ar nepieciešamību nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu projektā «Latgales inženiertehnoloģiju klastera izveide». Kredīts tiks ņemts uz 3 gadiem ar valsts noteikto kredītprocētu likmi.

Lai nodrošinātu priekšfinansējumu INTERREG III C projekta «City to city» realizēšanai, dome ņems aizņēmumu Ls 47 000 apmērā Valsts kasē uz 3 gadiem ar valsts noteikto kredītprocētu likmi.

**PIEDZĪS PARĀDUS
NO NEMAKSĀTĀJIEM**

Sakarā ar to, ka daļa iedzīvotāju laikus un godprātīgi nenokārto saistības ar pašvaldību un vairākus gadus nav maksājušas nodokli par zemi, kā arī nereaģē uz brīdinājumiem, dome nolēma piedzīt parādus ar zemi bezstrīdus kārtībā no vairākiem Līvānu novada Rožupes pagasta zemes īpašniekiem. Ja 30 dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas parādi netiek nomaksāti, piedziņu vērš pret parādnieka naudu, mantu vai īpašumu. Tuvākajā laikā tiks apkopoti dati arī par ļaunprātīgiem nemaksātājiem Turku pagastā. Tādējādi ir izdevies piedzīt parādu arī no vairākiem personām Līvānu pilsētā.

ATJAUNO AUTO PARKU

Līvānu novada ceļu un ielu pārvaldīšanai, pašvaldības un būvvaldes darba nodrošināšanai nolemts iegādāties jaunu vieglo automašīnu uz līzingu noteikumiem uz trim gadiem ar kopējo automašīnas vērtību Ls 14 500. Automašīnas nomas vērtības apmāks, un procentu maksājumus par līzingu paredzēts veikt no domes pārvaldes aparāta budžeta un autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem.

**PILSĒTAS SVĒTKU
RĪKOŠANU UZTIC DARBA
GRUPAI**

Domes deputāti nobalsoja par Līvānu pilsētas 80. gadu jubilejas svētku dienu šogad noteikt 8. jūliju. Pilsētas svētku rīkošanai izveidota darba grupa 13 cilvēku sastāvā, kurā darbosies domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Klauz, domes deputāte Venerande Caune, izpilddirektora vietniece Aija Usāne, arhitekte Inga Ancāne, sabiedrisko attiecību speciāliste Ginta Kraukle, mākslas un amatniecības centra vadītāja Ilze Griezāne, kultūras centra direktore Līga Belkova, kultūras centra speciāliste Terēzija Rubene, Līvānu 1. vidusskolas direktors vietniece Inese Maģdaļenoka, domes personāla vadības un administratīvās daļas vadītāja Inta Raubiška, bērnu un jauniešu centra direktore Valentīna Poikāne, sporta un masu pasākumu organizatore Mārīte Vilcāne, biznesa un tūrisma jautājumu speciāliste Astērija Vucēna.

TOP SOCIĀLAIS DIENESTS

No 2006. gada 1. marta dome apstiprina pašvaldības sociālā dienesta personāla sarakstu. Sociālajā dienestā strādās vadītājs, 2 sociālie darbinieki un sociālā darba organizators. Līdz 13. februārim notiek pieteikumu konkurss uz dienesta vadītāja amatu. Sociālais dienests strādās plašākās telpās Līvānu novada domes 1. stāvā, kur patlaban strādā Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība grāmatvedība un kase. Patlaban esošās telpas ir par šauru, sociālā dienesta izveidi paredz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums.

Turku pagastā

ZEMES JAUTĀJUMI

✓ Pārtrauktas zemes lietošanas tiesības Andrim Skrūzmanim uz zemi 26,4 ha platībā Turku pagasta «Smelcēja», piešķirot šo zemi Anastasijai Skrūzmanei; ✓ Sergejam Ieščovam no brīvās, valstij piekrietošās zemes piešķirta lietošanā zeme 0,06 ha platībā. Šai saimniecībai piešķirts nosaukums «Serenā».

BŪVNICĪBAS ATĻAUJAS

✓ Atļauts Jānim Zalānam veikt dzīvojamās mājas rekonstrukcijas darbus Turku pagasta «Aizpuriešos»; ✓ Atļauts zemnieku saimniecībai «Klētņieki» veikt graudu pirmapstrādes kompleksa būvniecības darbus Turku pagasta «Klētņiekos».

**Apstiprināts Turku pagasta
pamatbudžets 2006. gadam:**

Turku pagasta pārvaldes vajadzībām Ls 19 115

Komunālās saimniecības vajadzībām Ls 24 000

Sociālās aprūpes vajadzībām Ls 12 000

Zundānu tautas nama vajadzībām Ls 10 161

Turku tautas nama vajadzībām Ls 3616

Turku pagasta skolēnu pārvadājumiem Ls 4200

Jaunsilvas bibliotēkas vajadzībām Ls 4801

Turku bibliotēkas vajadzībām Ls 3863

Turku pagasta sabiedriskās kārtības nodrošināšanas vajadzībām Ls 250

Turku pagasta nozīmes ceļu uzturēšanai Ls 34 510

Jaunsilvas pamatskolas vajadzībām Ls 57 593 (bez pedagoģisko darbinieku atalgojuma).

Apstiprināta no budžeta finansējamo Jaunsilvas pamatskolas pedagoģisko darbinieku tarififikācijas summa Ls 479 mēnesī un noteikta ikmēneša piemaksa Ls 47,89 apmērā.

PIRMPĪRKUMA TIESĪBAS

Neizmantotas pirmpirkuma tiesības par līgumos minētajām summām kurus noslēguši Lidija Seile - Zundāne un Ruta Orlovska par nekustamā īpašuma «Seiļu kalns» zemi 9,9 ha platībā.

UZSĀKTI REMONTDARBI

Uzsākti Zundānu tautas nama zāles renovācijas darbi ar logu, durvju un elektroinstalācijas atjaunošanu, kamīna uzstādīšanu, iekšējā sanitārā mezgla ierīkošanu, kā arī kosmētisko remontu.

Tiek projektēti Turku pagasta pārvaldes pirmā stāva telpu renovācijas darbi ar logu, durvju un elektroinstalācijas atjaunošanu, kā arī kosmētiskā remonta darbi.

PABALSTI

Pamatojoties uz iesniegtajām deklarācijām, janvāra mēnesī 6 pagasta iedzīvotājiem piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu 118 lāti, un 7 pagasta iedzīvotājiem un viņu ģimenes locekļiem piešķirts maznodrošinātā iedzīvotāja statuss.

IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI

✓ Sakarā ar Valsts Zemes dienesta darbības reorganizāciju no 2006.gada 20. janvāra apmeklētājus zemes lietu kārtosnā lūdzam griezties pie Teklas Zutes Līvānu novada domes telpās Rīgas ielā 77, kabinets Nr.309 pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 15.00.

✓ Miķelis Baltmanis no šā gada 1.janvāra pilda zemes ierīcības firmas «Latvijas Mērnieks» darba pienākumus un pasūtījumus.

**Aivars Smelcers,
Turku pagasta
pārvaldes vadītājs**

Aktuāli

Tā, kā bija, nebūs vairs nekad jeb ko darīt ar atkritumu spaini

Attālas runas par atkritumu šķirošanu, poligoniem un tamlīdzīgām lietām no aptuvenām nojausmām šogad kļuvušas par realitāti arī mūsu Līvānu novadā. Pie tam, par skaudru realitāti. No šā gada 1. septembra uz mūžīgiem laikiem tiek slēgta Līvānu atkritumu izgāztuve. Ko tas nozīmē iedzīvotājiem?

Pirmkārt, būs jāmācās pašiem savā virtuvē ieviest atkritumu šķirošanu, atsevišķā maisiņā mētišim stikla taru, vēl citā - papīra tetrapakas un tamlīdzīgas lietas. Ir iesniegts projekts, kas varētu atvieglot pāreju uz atkritumu šķirošanu. Jau no nākamā gada 20 vietās pilsētā un arī laukos tagadējo pelēko konteineru vietā tiks izvietoti vairāki krāsaini - papīram, stiklam un slāpājamiem sadzīves atkritumiem. Tālāk sāksim atkritumu ceļos vai nu uz otrreizējo pārstrādi (stikls, kartons) vai nu uz moderno poligonu. Eiropas nostāja ir skaidra - atkritumu apjoms ir jāsamazina, viss, ko iespējams pārstrādāt, ir jāšķiro atsevišķi. Jo mazāk atkritumu ražosim, jo lētāk par šo pakalpojumu pašiem maksāsim.

Lēmums par vietējo atkritumu izgāztuvju slēgšanu un rekultivāciju (tur atkal varēs zaļot mežs) ir galīgs un nepārsūdzams, skaidro Vides ministrija. Eiropas Savienība dod Latvijai naudu dabai bīstamo izgāztuvju (tādu kā Līvānos) slēgšanai un 11 jaunu atkritumu poligonu būvniecībai mūsu valsts teritorijā. Mums tuvākais poligons tiks būvēts Daugavpils rajona Demeņu pagastā. Tas nozīmē, ka visi sadzīves atkritumi no Līvāniem turpmāk būs jāved uz apmēram 90 km attālo Demeņu poligonu. Diemžēl poligons darbu sāks tikai 2007. gada vidū. Pa vidu paliek gandrīz gads no Līvānu izgāztuves slēgšanas līdz Demeņu poligona izveidei. Šajā laikā atkritumi tik

un tā būs jāved uz Demeņi, taču nepresētu un nešķirotu atkritumu pārvadāšana nav prāta darbs. Pirms transportēšanas tie ir jāšķiro un jāspresē. Diemžēl četrus pārkraušanas laukumus, kas atradīsies Līvānos, Preiļos, Dagdā un Krāslavā, iecerēts būvēt tikai pēc tam, kad Eiropa būs

«Ja agrāk atkritumu spaiņa saturu neviens neuzskatīja par vērtību, tad tagad jāteic, ka metam ārā «dzīvu naudu».

pārlicināta, ka mūsu kaitīgās izgāztuves ir slēgtas un to vietā tapuši prasībām atbilstoši poligoni. Savukārt domei šāda nelogiska kārtība sagādā pamatīgas galvassāpes. Pēc loģiskā saprāta vispirms būtu jāizveido pārkraušanas laukumi uz vietām un tikai tad jāslēdz vecās un jāceļ jaunās atkritumu noglabāšanas vietas. Līvānu novada dome savu nostāju ir formulējusi oficiālā lēmumā, atsakoties slēgt vietējo atkritumu izgāztuvi līdz brīdim, kad būs atklāts jaunais poligons. Tāpat nolēmuši darīt arī Preiļi un vēl dažas Latgales pilsētas.

Pašvaldībām nav naudas tādu transportlīdzekļu iegādei, ar kuriem varētu pārvadāt tik lielus atkritumu krājumus tādos attālumos. Tam visam vajadzīga nauda, bet mūsu komunālajiem uzņēmumiem līdzekļu trūkst daudz elementārākām lietām. Ja Eiropas Savienība, valsts un Vides ministrija uzliek tādas drastiskas prasības, tad lai paredz arī finansālus atbalsta pasākumus pašvaldībām, sevišķi tām, kas nav no bagātākajām.

Protams, ka šis protests ir vētra ūdens glāze, kas neapturēs lielā okeāna vilņošanās jeb jauno atkritumu apsaimniekošanas programmu, kas ir vienota visai Latvijai. Mums nebūs citas iz-

ejas, kā vien piekrist spēles noteikumiem un mainīt savu attieksmi. Ja agrāk atkritumu spaiņa saturu neviens neuzskatīja par vērtību, tad tagad jāteic, ka metam ārā «dzīvu naudu». Atkritumi ir prece, ar kuru pasaulē pelna lielu naudu. To savākšana - dārgs pakalpojums, par kuru būs jāmaksā ievērojami vairāk nekā tagad. Tarīfūs nosaka sabiedrisko pakalpojumu regulators. Domei te teikšana maza, un tomēr. Daudzas pašvaldības jau atdevušas atkritumu savākšanu privāto firmu rokās, tās tad nu ir noteicējas par tarifiem un var tos celt tik, cik vien regulators atļauj. Līvānos atkritumu savākšanu veic pašvaldības uzņēmums SIA «Dzīvokļu un komunālā saimniecība» - tas ir lētāk iedzīvotājiem un izdevīgāk, jo ļauj saglabāt kaut dažas darba vietas vietējiem. Tiesa, jau tagad jūtams spiediens, lai pašvaldība atteiktos no šī rūpala un atdotu to firmām, kas to vien gaida.

Vēl ir ļoti daudz neatbildētu jautājumu. Piemēram, kā savāks atkritumus no privātmājām un lauku viensētām? Cik liels būs tarīfš iedzīvotājiem? Vai gaidītās ekoloģijas vietā atkal nebūs pilni meži ar atkritumiem?

Katrā gadījumā mums jau tagad jāaprod ar domu, ka cena par šo pakalpojumu ievērojami celsies, un atrunas, ka «es visus atkritumu sadedzinu vai aproku dārzā» Eiropa vienkārši ignorēs, prasot katrai ģimenei uzrādīt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu.

Līvānu izgāztuves darbība beigsies 2006. gada 31. augustā. Tās rekultivācija izmaksās 51 000 eiro

Atkritumu apglabāšanas tarīfš poligonā par vienu tonnu varētu būt ap 15 latiem. Izmaksām vēl jāpieskaita savākšana, šķirošana, presēšana un transportēšana u.c.

zācījas un rekonstrukcijas skiciu projekts, ar sakārtotu kustību un gājēju ietvēm abās laukuma malās. Reāli darbi gan šogad vēl netiks veikti.

TURKU CEĻI - DAUDZMAZ KĀRTĪBĀ

Turku pagasta ceļu attīstībai šogad tērēs 25 400 latus. 6300 latu ielānoti caurteku izbūvei uz pašvaldības ceļiem. Līdz ar to vismaz vienā pagastā caurteku problēma būs atrisināta. Plānota arī 200 metru ceļa seguma atjaunošana Vilkaļos un 300 metru - posmā Jaunsilavas - Aizpurieši. 500 metru seguma sakārtošana notiks posmā Beiru purvs - Ilgsala, kā arī 50 metru posmā piebraucamajā ceļā Gruguļu kapšētai.

ROŽUPES CEĻIEM - ARVIEN VAJAG

Sliktāks ceļu stāvoklis ir Rožupes pagastā, tur šogad ieguldīs 24 700 latus, bet, piemēram, pērn šā pagasta ceļi prasīja 72 000 latu. Šajā gadā lielākie darbi plānoti ceļa seguma atjaunošanai:

- Gulbinski - Samuldruva 1 kilometra posmā;
- Rožupe - Rusinova 450 m posmā;
- Rusinova - Zvirbuļovka 280 m posmā.
- Atsevišķu bedrīšu remonts notiks posmā Podusala - Stepāres.

Uzsāk tālmācību kursus biznesa plānošanā



24. janvārī Līvānu novada domē pulcējās interesenti, kas nule kā uzsākuši tālmācību studiju kursus, ko projekta «Ilgtspējīga sociālās rehabilitācijas programma Līvānu novadā, izmantojot IKT (informātīvās komunikāciju tehnoloģijas) risinājumus» ietvaros atbalsta Eiropas Sociālais fonds un Latvijas valsts.

Kursanti par brīvu divus mēnešus mācīsies, kā plānot savu biznesu brīvā tirgus apstākļos. Kursus Līvānu novada pašvaldība organizē sadarbībā ar Rīgas Tehniskās universitātes (RTU) Tālmācības studiju centru.

Pirmajā nodarbībā kursanti iepazīs ar mācību materiāliem un metodēm, jo pamatā studijas balstās uz patstāvīgu darbu, izmantojot jau iepriekš izstrādātus audio un video tālmācības materiālus. Kursu noslēgumā dalībnieki aizstāvēs savu izstrādāto biznesa plānu, ko tālāk varēs reāli pielietot

dzīvē, uzsākot savu uzņēmējdarbību. Kursos dalībnieki iemācīsies veikt vajadzīgos aprēķinus, lai pārliecinātos, vai izvēlēta ideja ir dzīvotspējīga esošajā tirgus situācijā.

Līvānu novada domes un RTU sadarbība tālmācības kursu organizēšanā ilgst jau 8 gadus. Dažādosursos apmācīti vairāki simti līvāniešu. Tādējādi pašvaldība veicina labvēlīgas biznesa vides attīstību, jo iepriekšējo kursu beidzēji jau realizējuši savas idejas un uzsākuši privāto uzņēmējdarbību Līvānos.

Līvānu novada domes Biznesa un tūrisma informācijas centrā (101. kabinets, tālr.: 5307254) vēl ir iespējams pieņemt uz šādām apmācības programmām:

- ✓ Biznesa plānošana brīvajam tirgum (apmācību grupa orientējoši uz aprīļa sākumu);
- ✓ Profesionālā saziņa.

Īpaši aicinām pieteikties personas, kas ir pirmspensijas vecumā, vientuļos pensionārus, jauniešus bezdarbniekus vai jauniešus ar zemām pamata prasmēm, ilgstošos bezdarbniekus, invalīdus un māmiņas pēc bērnu kopšanas atvaļinājuma, kā arī vientuļās mātes vai tēvus.

Preiļis un Preilene arī Līvānos



Uzņēmumam «Zolva» ir vairāki veikali arī Preiļos un Balvos. Līvānos šis ir firmas otrais veikals.

Janvārī Līvānos, Rīgas ielā 32 durvis vēra jauns veikals «Preiļis» un bistro «Preilene». Ēkas būvniecību varēja vērot jau kopš vasaras, tagad tajā ir darba vietas ap 20 līvāniešiem.

Veikals piedāvā pārtikas un sadzīves preces, daudz ir vietējo ražotāju produkcijas, īpaši zemas cenas ir piena produktiem, jo veikala un bistro īpašnieki ir SIA «Zolva», viens no koncerna «Preiļu siers» uzņēmumiem. Pirmajās darba dienās pircējiem ne visai ērti bija stāvēt garās rindās pie vienas

kases, taču uzņēmums jau gādājis, lai veikālā tiktu uzstādīta arī otra kase.

Līdzās darbojas bistro «Preilene», kur iespējams ieturēt maltīti vai arī iegādāties siltas pusdienas līdznešanai. Līvānieši jau pirmajās dienās izmantoja iespēju pasūtītāt bērnu mielasta galdus un galdus banketiem.

Uzņēmums ieguldījis objektā pie pusmiljona latu, labiekārtota ir arī apkārtnē - uzstādītas apgaismojuma laternas, noklāts bruģis, izvietoti soliņi.

Kaimiņos

Jēkabpīlī

11. februārī 19.00 Krustpils KN (Rīgas ielā 210/212) koncertizrāde «Latvijas skaistākie mūzikli «Vella kalpi» un «Autoplanēta» vienā koncertā».

12. februārī 12.00 Krustpils KN (Rīgas ielā 210/212) Hip-hop un breika deju festivāls «Crazy style».

23. februārī 19.00 Jēkabpils TN (Vecpilsētas laukumā 3) cikla «Latvijas un pasaules mākslinieki» ietvaros tikšanās ar komponistu un mūziķi Uldi Marhilēviču.

Preiļos

10. februārī 19.00 Preiļu KN Preiļu pilsētas dzimšanas dienai veltīts saksofonistu kvarteta «Next» koncerts. Ieeja - brīva.

14. februārī 19.00 Preiļu KN

grupas «Dāmu pops» Valēntīndienas koncerts.

18. februārī 12.00 Preiļu KN Preiļu rajona deju kolektīvu «Sadancis». Koncerts, balle. Ieeja brīva.

27. februārī 19.00 Preiļu KN Neatkarīgais teātris «Kabata» ar izrādi «Uzmanies no sievietēm» (komēdija).

Daugavpīlī

23.-26.februārī Latviešu kultūras centrā VII Daugavpils Masku tradīciju festivāls

25.februārī 12.00 Masku grupu konkurss; 14.00 Individuālo masku konkurss; 15.00 Tradīciju gadatirgus «Meteņu karuseļis»; 18.00 Lielais masku gājiens ar bluku vilkšanu un ugunszīmju rituālu Rīgas ielā; 19.30 Sadancošana.

Atsāksies asfaltēšanas darbi

Kur plānoti asfaltēšanas darbi pilsētā, kādus lauku ceļus šogad labos? Par lielākajiem objektiem, kur darbi noritēs par pašvaldības autoceļu (ielu) fonda līdzekļiem, lasītājiem pastāstīja Līvānu novada domes Attīstības plānošanas daļas tehniskais eksperts Jānis Liepa.

LĪVĀNU IELĀM 60 000 LATU

Jāsāk ar priecīgu ziņu, proti, valdības politikas rezultātā šogad novada ceļu fonda ir par 40% lielāks nekā 2005. gadā. Tā rezultātā Līvānu pilsētas ielu rekonstrukcijā plānojam ieguldīt ap 60 000 latu.

IETVES UN VELOCELIŅI

Šogad plānots veikt Rīgas ielas ietvju rekonstrukcijas darbus posmā no Centra laukuma līdz Rūpniecības ielai (aiz konditorejas Paula). Veiksīm gājēju ietvju rekonstrukciju abās ielas pusēs un veloceliņa izbūvi labajā ielas pusē (braucot Daugavpils virzienā). Zaļās zonas nodalīsim ar apmalītēm gan no ietves, gan no brauktuves pusēs, izbūvēsim lietus ūdens atvades sistēmu. Kopumā šiem darbiem plānoti 46 000 latu.

TURPINĀSIES RĪGAS IELAS APGAISMOŠANA

Pirms iepriekšminēto darbu uzsākšanas VAS «Latvenergo» Austrumu elektriskie tīkli veiks Rīgas ielas apgaismojuma sis-

tēmas rekonstrukcijas turpinājumu no Dubnas tilta līdz Rūpniecības ielai. Plānots domes līdzfinansējums laternu stabu un gaismas ķermeņu iepirkšanai, kopumā pašvaldība ieguldīs 7000 latus. Elektriķi darbus uzsāks 1. ceturksnī, pabeigs 2. ceturksnī, tad ķersimies pie iepriekšminēto ietvju sakārtošanas.

GĀJĒJU PĀREJA - NEVIETĀ

Gājēju pāreja pie konditorejas «Paula», kur tai nav isti piemērota vieta, tiks pārvietota iepretim Rūpniecības ielai, kur iedzīvotāji dodas uz pastu un staciju.

SĀKAS DOMEŠ IELAS SAKĀRTOŠANA

12 000 latu ielānoti Domes ielas rekonstrukcijai posmā no Rīgas līdz Zaļajai ielai. Tiks sakārtoti abi krustojumi - ar Rīgas ielu un ar Zaļo ielu, paplašināta Domes iela, izbūvētas gājēju ietves, veloceliņi, kā arī sakārtota pieeja gājēju tiltam. Šos darbus plānots veikt rudens pusē. Bez pilsētas centra sakārtotas tiks arī pa kādai mazajai Līvānu ieliņai.

PROJEKTĒS CENTRA LAUKUMA SAKĀRTOŠANU

Līdzekļi paredzēti projektēšanai, kas būs pamats nākošajos gados veicamajiem ceļu darbiem. Šogad taps Centra laukuma satiksmes kustības organi-

«Baltā māja» vienmēr gaida Tevi!

IZGLĪTĪBAS CENTRS aicina: angļu valoda iesācējiem, datorapmācība (dalībniekiem ar/bez priekšzināšanām), angļu sarunvalodas klubiņš, psiholoģisko nodarbību cikls «Iepazīsti sevi» (latviešu un krievu valodā), apmācības «Darbs komandā» un «Saskarsme ar klientu», SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ

tiek organizēta zīda apgleznošana, dārza dizains, telpu interjers un dizains, apsveikumu gatavošana, klubi «Novadpētnieks», «Atrodi prieku sevī» līnijdeju klubs, jauniešu klubs, Slāvu kultūras biedrība. Februāri - jauns dāmu klubs. «Europe Direct» Līvānu informācijas punkts piedāvā bezmaksas

informāciju pa ES. Līdz 1. martam turpinās labdarības akcija «Palīdzot citam, tu palīdzi sev» Līvānu slimnīcas Paleatīvajai nodaļai. «Baltā māja» telpās atradīsies kaste ziedojumiem. «Baltā māja» ir atvērta Tev katru dienu no plkst. 9.00 - 20.00.
Sigita Klindžāne,
Sabiedriskā centra koordinatore

Vēl nebijis projektu konkurss. Lasi un piedalies!

Te ir laba ideja tavā pagalmā, ielā, pilsētā vai novadā? Trūkst naudas, lai to īstenotu? Biedrība «Baltā māja» sadarībā ar nīderlandiešu fondu KNHM izsludina projekta konkursu «Līvānu novada iedzīvotāji veido savu vidi».

Jebkuš var pieteikt projektu ar nosacījumu, ka tas nesīs sabiedrisku labumu. Žūrija izvērtēs, vai projekts atbilst kritērijiem. **15 projekti saņems katrs 1000 EUR kā līdzfinansējumu projekta īstenošanai.** Viens no 15 interesantākajiem saņems naudas

prēmiju 500 EUR un atzinības balvu. Apbalvošana notiks īpašā pasākumā.

Projektu piemēri: bērnu rotaļu laukuma izbūve, vietējās avīzes izveidošana, ēkas vai telpas pielāgošana jauniešu nodarbībām; basketbola, volejbola, vai citu sporta laukumu izbūve; kāpņu telpu uzlabošana daudzdzīvokļu mājās u.c.

Izvēlieties paši savu projektu, izstrādājiet plānu un to īstenojiet! Tas prasīs daudz darba, bet dos gandarījumu un prieku.

Projektus varēsiet iesniegt

sākot no šā gada 15.februāra līdz 31.martam biedrībā «Baltā māja», Stacijas iela 2, Līvānos.

Informācija par projekta sagatavošanu www.baltamaja.lv un www.livani.lv no 10.02.

Papildus informāciju Jums sniegs **Lolita Beča, projekta koordinatore, tālrunis: 53 81707, 6191652 vai personīgi, atnākot uz biedrību «Baltā māja».**

Tiks rīkoti informatīvie semināri, informācija būs izvietota arī Līvānu pilsētā.

Aicinām Līvānu novada iedzīvotājus pieteikties projektu

Nāc un atpūties

No 9. februāra līdz 28. februārim Latgales mākslas un amatniecības centrā biedrības «Baltā māja» rīkotā izstādē «Priekšautu stāsti».

11. februārī plkst. 19.00 Līvānu novada kultūras centrā (KC) Valentīndienas koncerts «Pie manas sirds...».

11. februārī plkst. 20.00 Līvānu novada KC Valentīndienas balle (līdzī var ņemt groziņus). Ieeja Ls 1,00.

17. februārī plkst. 17.00 LMAC Alīnas Pitk un Rimmas Iļinas gleznu izstādē «Gan viens, gan otrs» atklāšana.

24. februārī plkst.15.00 Līvānu novada KC «Ģimenes atbalsta centra» teātra grupas «Līgza» izrāde Aspazija «Zalkša līgava».

25. februārī plkst. 20.00 Līvānu novada KC Diskotēka jauniešiem. Ieeja Ls 1,00.

26. februārī plkst. 12.00 Līvānu novada KC Rīgas cirka izrāde «Cīrks Baltijā» klauni, dzīvnieki, burvju mākslinieki. Ieeja Ls 0,60.

28. februārī plkst. 16.00 Pie Latgales mākslas un amatniecības centra Metēdienes svinības kopā ar mūsu novada folkloristiem.

Latgales mākslas un amatniecības centrā akcija «Nosūti sveicienu draugam latgaliešu valodā». (Līdzī jāņem drauga, ko vēlies pasveicināt, adrese!)

ROŽUPES PAGASTA Z/S «IRBENĀJS»

piedāvā privātpersonām, organizācijām un pašvaldības uzņēmumiem veikt vasaras puķu stādu pasūtījumus 2006. gada sezonai.

ĪPAŠS NOKARENO PUĶU PIEDĀVĀJUMS.

Pildām balkona kastes un veidojam stādu kompozīcijas puķu traukos. Pieņemam pasūtījumus tomātu un gurķu stādu audzēšanai.

**Strādājam bez brīvdienām.
T: 5358506; mob.t. 8702860.**

LĪVĀNU NOVADA DOME

AICINA DARBĀ

SEKRETĀRI - LIETVEDI ROŽUPES PAGASTA PĀRVALDĒ

Prasības:

- ✓ augstākā izglītība (vēlams augstākā juridiskā)
- ✓ zināšanas lietvedībā
- ✓ precizitāte
- ✓ labas komunikācijas spējas
- ✓ Datorprasmes (Word, Exel)
- ✓ Latviešu un krievu valodas zināšanas.

Pieteikumus un CV lūdzam iesniegt Līvānu novada domes 205. kabinetā. Tālrunis uzzīpām: 53 58585

Pērk senas gleznas
Tāl. 7812211; 5975717

Amatniecības centrs sniedz maksas pakalpojumus

Latgales mākslas un amatniecības centrs (LMAC) turpmāk piedāvās iedzīvotājiem un firmām sekojošus pakalpojumus par šādām cenām (cenā nav iekļauts PVN 18%):

- ◆ konferenču zāles izmantošana - Ls 11 par 1 stundu;
- ◆ konferenču zāles izmantošana - Ls 13 par vienu stundu, ja pasākuma laikā tiek izmantotas papildus citas centra zāles;
- ◆ LMAC telpu izmantošana svinīgai laulību reģistrācijas ceremonijai - Ls 10 par 1 stundu;
- ◆ LMAC telpu izmantošana kāzu pasākumam: Ls 11 par 1 stundu;
- ◆ LMAC telpu izmantošana Ls 13 par vienu stundu, ja kāzu pasākumā piedalās vairāk kā 50 cilvēki;

Biļešu cenas izstāžu apmeklējumiem (cenā nav iekļauts PVN 18%):

- ◆ Ls 0,20 skolēniem, pensionāriem
- ◆ Ls 0,17 - skolēniem, pensionāriem, studentiem, invalīdiem grupās (sākot no 20 cilvēkiem)
- ◆ Ls 0,40 pieaugušajam visa centra apskate
- ◆ Ls 0,30 pieaugušajiem grupās (sākot no 20 cilvēkiem)
- ◆ Ls 0,17 tikai izstāžu zāles apskatei.

Kopēšanas pakalpojumi (cenā nav iekļauts PVN 18%):

- ◆ A4 lapas kopēšana no vienas puses - Ls 0,03
- ◆ A4 kopēšana no abām pusēm Ls 0,06
- ◆ A4 kopēšana (ar savu papīru) no vienas puses - Ls 0,025
- ◆ A4 kopēšana (ar savu papīru) no abām pusēm - 0,05.

Datorpakalpojumi (cenā nav iekļauts PVN 18%):

Datora izmantošana: Ls 0,40 par vienu stundu;
Izdruka no datora: melnbaltā A4 lapa - Ls 0,20, krāsainā A4 lapa - Ls 0,50.

Teksta datorsalikšana - Ls 0,50 par 1 lapu
Interneta izmantošana (Latvija) - Ls 0,40 par 1 stundu
Fakss (cenā nav iekļauts PVN 18%):

Faksa nosūtīšana:

- ◆ A4 lapa Preiļu rajonā - Ls 0,20;
- ◆ A4 lapa Latvijā - Ls 0,30;
- ◆ A4 lapa ārvalstīs - Ls 1,00

Faksa saņemšana - A4 lapa Preiļu rajonā Ls 0,10.

Brīvo dzīvokļu pārdošana par latiem

Atklātā izsolē par latiem nolemts piedāvāt privatizēt :

- ◆ 1-istabas dzīvokli Rīgas ielā 168-2, sākuma cena Ls 200;
- ◆ 2-istabu dzīvokli Rīgas ielā 168-3, sākumcena Ls 200.

Tāl. 5307250

LĪVĀNU NOVADA DOME aicina darbā SOCIĀLĀ DIENESTA VADĪTĀJU

Prasības:

- Otrā līmeņa profesionālā augstākā vai akadēmiskā izglītība sociālā darba jomā;
- Sociālā darba pieredze;
- Labas latviešu un krievu valodas zināšanas;
- Labas komunikācijas spējas;
- Datorprasmes (Word, Excel.);
- Zināšanas lietvedībā.

Pieteikuma vēstuli un CV līdz 2006.gada 13.februārim iesniegt 205.kabinetā, Līvānu novada domē, Rīgas ielā 77, Līvānos.

Tālrunis uzzīpām 5307266.

Līvānu pilsētas autobusu kustības saraksts.

DARBA DIENĀS

No pieturvietas	Gaisa tilts	Jaunsilavas I	Jaunsilavas II	Vilniši	No pieturvietas Vilniši	No pieturvietas Jaunsilavas II	Jaunsilavas I	Gaisa tilts	Dzelzceļa stacija
6.56	7.15			7.22	7.23		7.31	7.45	
7.48	8.05	8.08				8.10	8.13	8.30	
8.33	8.48	8.50				8.50	8.52	9.05	
9.05	9.23	9.25				9.30	9.32	9.50	
12.00	12.16			12.23	12.30		12.37	12.53	
13.00	13.18	13.20				13.30	13.32	13.50	
14.00	14.18	14.20				14.30	14.32	14.50	
15.00	15.18	15.20				15.30	15.32	15.50	
16.05	16.23	16.25				16.30	16.32	16.50	
17.05	17.23	17.25				17.30	17.32	17.50	
18.00	18.14	18.20				18.25	18.29	18.41	18.45 *

* no 2006. gada 10. janvāra

BRĪVDIENĀS un SVĒTKU DIENĀS

No pieturvietas	Gaisa tilts	Jaunsilavas I	Jaunsilavas II	Vilniši	No pieturvietas Vilniši	No pieturvietas Jaunsilavas II	Jaunsilavas I	Gaisa tilts	Sergunta	No pieturvietas Sergunta	Gaisa tilts
7.58	8.14	8.15				8.25	8.27	8.43	9.25	9.30	10.00
10.00	10.18	10.20				10.30	10.32	10.50			
11.00	11.18	11.20				11.30	11.32	11.50			
12.00	12.16			12.23	12.30		12.37	12.53			
15.00	15.18	15.20				15.25	15.27	15.43	16.25	16.30	17.00
17.00	17.18	17.20				17.30	17.32	17.50			

Sveicam simtgadnieci!



Sveicam Līvānu novada Turku pagasta iedzīvotāju Teklu Ancāni 100 gadu jubilejā

Līvānu novada dome aicina iedzīvotājus iesaistīties konkursā par Līvānu pilsētas 80 gadu jubilejas svētku LOGO (emblēma)

LOGO A4 formātā jāiesniedz domes 205. kabinetā līdz 15. martam. Ieteicams pievienot īsu LOGO idejas aprakstu. Jānorāda autora vārds, uzvārds, skolēniem - vecums un klase.

LOGO tiks izmantots svētku afišās, bukletos, suvenīros un citos prezentācijas priekšmetos.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs - Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu - Ginta Kraukle

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža latv. val. - 3000 eksemplāri
Tirāža krievu. val. - 1000 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tāl. 5307257, mob. t. 9492184.
e-pasts: ginta@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv